
P R O T O K Ó Ł   Nr 1/18 

 

 

Komisją Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej odbytego 

 8 stycznia 2018 roku. 

 

 

W posiedzeniu wg prowadzonej listy obecności udział wzięło 5 członków komisji. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

 

1. Hieronim  Birk ` - Zastępca Wójta 

2. Jacek Skrobisz - Dyrektor GZEAS 

3. Bernadeta Hanysz - Ośrodek Pomocy w Siedlcu 

 

 

Do pkt.1 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał  Przewodniczący komisji Robert Winiarz 

serdecznie witając wszystkich obecnych. 

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 5 radnych, co 

wobec składów komisji wynoszącego 6 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Do pkt.2 

 

W punkcie tym przystąpiono do przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty 

jednomyślnie w brzmieniu jak niżej. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie : 

• projektu uchwały w sprawie ustalenie trybu i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych jednostek oświatowych dla których Gmina Siedlec jest 

organem rejestrującym, 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022, 

• Programu Wspierania Rodziny Gminy Siedlec na lata 2018 -2020, 

4. Opracowanie planu pracy na 2018 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Do pkt.3 

 

Tematyczne zagadnienie dotyczące ustalenie trybu i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych dla których Gmina Siedlec jest 

organem rejestrującym, przedstawił Dyrektor GZEAS-u J. Skrobisz. Tu  poinformował, że  

z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203). Ustawa ta wprowadziła 

szereg istotnych zmian w systemie dotowania szkół i placówek prowadzonych przez inne 

niż samorząd osoby prawne i osoby fizyczne.  

Skutkiem tej ustawy jest konieczność podjęcia przez samorządy nowych uchwał w 

zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych. W dalszej części swej wypowiedzi 

omówił zmiany. 



 Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 4 –za  1 głos 

wstrzymujący.  

Następnie głos zabrała B. Hanysz – Ośrodek Pomocy Społecznej omawiając 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2018 – 2022. Jak poinformowała „program” jest realizacją art.6.2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  zgodnie z 

którym „do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym: 

• opracowanie i realizacja Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą , 

• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia , 

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  

Na zakończenie poinformowała , iż obecnie jest czynnych 10 Niebieskich Kart. 

W dalszej części odbyła się dyskusja nad realizacją Niebieskich Kart. Procedura 

„Niebieskie Karty” to ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez 

policjantów, zgodnie z przepisami zarządzenia, w związku z uzasadnionym 

podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie, rozumianej w sposób określony w 

ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Program został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie. 

 Program Wspierania Rodziny Gminy Siedlec na lata 2018-2020 przedstawiła B. 

Hanysz – Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcu. Tu poinformowała, iż ustawa o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017r. poz. 697 ze zm.), Ustawa o pomocy społecznej z 12 marca 2004r. (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017r. poz.1769 ze zm.) oraz szereg innych aktów prawnych 

wymienionych w programie, nakładają na samorządy gmin zadania mające na celu 

wspieranie rodziny, a w szczególności tworzenie trzyletnich programów tej kwestii 

dotyczących.Program wyznacza zespół planowanych działań mających na celu wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

w procesie przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania, 

w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i 

wychowywaniu dzieci. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrują się na 

rodzinach, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną 

biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. Realizacja celów zawartych 

w Programie pozwoli w sposób spójny i konsekwentny wspierać rodzinę w jej środowisku 

lokalnym, minimalizować zagrożenia zjawiskami patologicznymi, a także skutecznie 

promować politykę prorodzinną na szczeblu lokalnym. 

W dyskusji nad zagadnieniem zabrał radny St. Jedliński pytając : „ jakie 

wykształcenie winien mieć asystent rodziny?”  

Odpowiedzi udzieliła B. Hanysz : wyższe. Tu poinformowała również , iż zatrudniony jest 

1 asystent rodziny , który swą opieką obejmuje 11 rodzin.  

 Program został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie. 

Do pkt.4 

 

W punkcie tym Przewodniczący komisji R. Winiarz przedstawił projekt planu 

pracy komisji na 2018 rok. Tu poinformował, iż wzorem do opracowania planu pracy 

komisji był plany pracy tej komisji z poprzednich lat. 

W wyniku dyskusji nad zagadnieniem członkowie w pełni przyjęli przedstawiony 

projekt i jednogłośnie opowiedzieli się za „jego „ przedstawieniem na obradach 

najbliższej sesji Rady Gminy. 

Projekt planu pracy stanowi załącznik do protokołu. 



Do pkt.5 

 

 W punkcie tym dyskutowano nad działalnością szpitala , oraz nad sprawą remontu 

drogi Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku przewodniczący komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 Protokołowała        Przewodniczący 

            Inspektor      Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

 Jolanta  Żurek                                            Zdrowia i  Opieki Społecznej 

                  Robert     Winiarz 

 

 


